



Camila Otegui Caro

INGENIERA CIVIL

Soy ingeniera civil con 3 años de experiencia en entidades gubernamentales y en obras industriales. Además, he tenido la oportunidad de desempeñarme como ayudante de cátedra en la facultad de ingeniería. Busco unirme a una organización que me brinde retos constantes y me permita crecer tanto profesional como personalmente. Soy una persona responsable y comprometida con mi trabajo.

✉ camioteguicar@gmail.com

☎ : (+54 9 0221) 15 400 2777

📍 La Plata, Argentina

📅 16 Septiembre, 1994

FORMACIÓN

Ingeniería Civil con Orientación en Vías de Comunicación

Universidad Nacional de La Plata

03/2013 - 11/2020

EXPERIENCIA LABORAL

Inspectora de calidad AESA - Refinería La Plata

02/2022 - 11/2023

La Plata, Buenos Aires.

Logros/Funciones

- Inspección de obras de hormigón armado y estructuras metálicas.
- Seguimiento de documentación diaria, armado de Databooks, Artículos Fuera de Norma y No Conformidades bajo las Normas ISO 9001.
- Comunicación activa con la inspección del cliente.

Evaluadora de permisos hidráulicos Autoridad del Agua

02/2021 - 02/2022

La Plata, Buenos Aires.

Logros/Funciones

- Evaluación de documentación técnica y legal en el marco de la Resolución 2222/19.
- Redacción de pautas técnicas y anteproyectos.
- Verificación de obras existentes correspondientes a sistema de desagües pluviales de industrias y emprendimientos urbanísticos.

Docencia UNLP

Facultad de Ingeniería UNLP

03/2020 - 08/2021

La Plata, Buenos Aires.

Logros/Funciones

- Ayudante voluntaria en Cátedra Caminos I.
- Dictado de trabajos prácticos y evaluaciones.
- Asistencia de dudas sobre los trabajos prácticos y teóricos.

Prácticas Profesionales Supervisadas Dirección de Vialidad de Buenos Aires

01/2020 - 03/2020

La Plata, Buenos Aires.

Logros/Funciones

- Ensayos de admisión de mezclas, controles sobre los procesos constructivos en rutas provinciales, e inspección rutinaria de obras de arte en servicio.
- Redeterminación de precios y honorarios profesionales, estudio y análisis de pliegos y cómputos métricos.
- Prácticas de laboratorio sobre materiales y ensayos de dosificación de fórmulas de pavimentos asfálticos y de hormigón.

COMPETENCIAS

Trabajo en equipo

Responsable

Proactiva

Comprometida

Flexible

Comunicación eficaz

Empática

Microsoft Office

AutoCAD

SAP 2000

ICAPS

Epanet

Licencia de conducir categoría B1

Disponibilidad horaria

CERTIFICADOS

Control de la Calidad del Hormigón en Obra Según Reglamento CIRSOC 201:2005 y Norma IRAM 1666:2020 - Asociación Argentina de Tecnología del Hormigón (06/2023)

Curso de Diseño de Mezclas Asfálticas - Universidad Nacional de Buenos Aires. (09/2021)

Ciclo de Seminarios Web - Asociación Argentina de Carreteras. (05/2020 - 06/2020)

Movilidad en áreas urbanas, Operaciones de red de carreteras/ITS y Diseño y construcción de juntas en pavimentos de hormigón.

VI Congreso Internacional sobre Gestión y Tratamiento Integral del Agua - Universidad Blas Pascal - Córdoba, Argentina - (11/2016)

IDIOMAS

Inglés

Competencia Elemental